b) Memberi dispensasi kepada permohonan Pemohon untuk menikahkan 

anaknya yang bernama RR binti R untuk melangsungkan perkawinan dengan 

seorang pria bernama A bin S, di Kantor Urusan Agama xxx 

c) Membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp. 

176.000,00 (seratus tujuh puluh enam ribu rupiah); 

D. Analisis Sadd Dzariah terhadap putusan Hakim Pengadilan Agama 

Parepare 

Telah dijelaskan sebelumnya bahwa sadd dzariah menutup jalan atau 

mencegah terjadinya suatu perbuatan yang dilarang. Berdasarkan putusan hakim 

Pengadilan Agama Parepare maka dapat dilihat beberapa fakta-fakta hukum yang